

Curriculum Vitae

CONTATTI

VIALE S. ANTONIO 5

26839

ZELOBUONPERSICO (LO)

349 - 8368689

RAFFAELLAMILIONE@YAHOO.IT

Capacità di gestire in modo fluido tutti gli aspetti della comunicazione, ufficio stampa e di marketing, tra cui il marketing diretto, la gestione di eventi e la produzione di contenuti grafici. Ottima propensione ed esperienza nella gestione di attività di back office commerciale e coordinamento di un team. Organizzazione, precisione, capacità di analisi, proattività, costanza e tenacia.

Raffaella Milione

ESPERIENZE PROFESSIONALI

SOCIAL MEDIA MARKETING E COORDINAMENTO RETE PROMOTER

DA SETTEMBRE 2016 AD OGGI

PER S.P.A. PESCHIERA BORROMEO (MI)

Pianificazione e gestione della comunicazione aziendale e delle attività di promozione attraverso:

- coordinamento di una rete di promoter in tutto il territorio nazionale;
- analisi delle attività di promozione;
- pianificazione e gestione della comunicazione digitale attraverso i canali social, blog, contatti con la stampa online per la diffusione di news aziendali;
- aggiornamento e manutenzione del sito web;
- programmazione di campagne di direct e-mail marketing;
- ideazione e aggiornamento dei contenuti del blog www.perinnovare.com sulla gestione del rischio nel ramo property

DISPATCHER

DA SETTEMBRE 2010 A DIC 2015

PER S.P.A. PESCHIERA BORROMEO (MI)

- Supporto all'area commerciale Italia ed estero;
- stesura preventivi;
- ufficio acquisti per acquisti di commessa;
- assistenza clienti pre e post vendita;
- gestione commesse;
- aggiornamento e controllo budget di commessa;
- coordinamento personale per cantiere, trasferte operatori di cantiere e consuntivazione ore;
- pre-fatturazione;
- reportistica settimanale e mensile richiesta da AD e Direzione Commerciale

MARKETING ASSISTANT

DA OTTOBRE 2009 A GIUGNO 2010

TECNICHE NUOVE S.P.A. MILANO

- Affiancamento Marketing Manager e CEO:
- Campagne Direct Email Marketing per clienti e prospect
- Gestione pagine sociale e sito web
- Redazione comunicati stampa
- . Affiancamento nell'organizzazione di fiere di settore

SKILLS

Accounting, Web Marketing, Media digitali, Blog, Revisione di testi, Direct Email Marketing, Google AdWords, Google Analytics, Ms Office, Navision, CRM, Business English, Wordpress, Canva, Emaze, SendBlaster, mailStyler2, PostPickr, Facebook Business Manager

REDATTRICE

DA OTTOBRE 2008 A SETTEMBRE 2009
C.R.E.I. S.R.L. - MILANO

Redattrice delle riviste "Via Mare By Sea" e "Composite Solutions", bimestrali tecnico- scientifici in lingua italiano/inglese. Creazione abstract, correzione bozze, contatto con autori, ricerca iconografica, affiancamento ufficio abbonamenti e commerciale, occasionale partecipazione a fiere di settore e convegni.

UFFICIO STAMPA

DA FEBBRAIO 2007 AD AGOSTO 2007
A.V.I. NEWS PERUGIA

- Ufficio stampa;
- organizzazione conferenze stampa, comunicati stampa, rassegna stampa;
- realizzazione di interviste televisive;
- gestione clienti, acquisizione, contatto prospect e pubbliche relazioni

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

DA FEBBRAIO 2005 A SETTEMBRE 2005
A.N.P.V.I. ASSOCIAZIONE NAZIONALE PRIVI DELLA VISTA ED IPOVEDENTI - PERUGIA

Segreteria, organizzazione di eventi e di convegni, organizzazione di corsi di scrittura braille per non vedenti, data entry, filtro telefonate

FORMAZIONE

CORSO SOCIAL MEDIA E WEB MARKETING

2018 SCUOLA ASSICURATIVA ASSINFORM

MASTER

E-COMMERCE E MARKETING ONLINE

2014 SOLE 24ORE BUSINESS SCHOOL

LAUREA SPECIALISTICA INTEGRATIVA DEL VECCHIO ORDINAMENTO: COMUNICAZIONE SOCIALE E PUBBLICITARIA 110/110

2008 UNIVERSITÀ PER STRANIERI DI PERUGIA

MASTER SALES MANAGEMENT

2008 CONFARTIGIANATO PERUGIA

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA 103/110

2006 UNIVERSITÀ PER STRANIERI DI PERUGIA

MATURITÀ SCIENTIFICA 95/100

LICEO SCIENTIFICO "E. MATTEI" CASTROVILLARI (CS)

Autorizzo al trattamento dei miei dati secondo il Dlgs 196/2003 e del GDPR 679/2016